
Milí waldorfští učitelé, obzvláště učitelé hudební výchovy, 

přijměte pozvání k pracovně – sdílecímu setkání nad tématem hudebního                        

vyučování ve waldorfské škole. 

V minulém roce jsme v Pardubicích uspořádali první setkání, na kterém jsme vzájemně sdíleli 

své zkušenosti z vyučování hudby. Šlo především o sdílení hudebních materiálů a zdrojů 

hudby vhodné pro jednotlivé třídy, praktický nácvik některých písní a předání zkušeností, co 

se nám ve které třídě osvědčilo. Setkání bylo sice komorní, ale zato velmi přátelské a 

pracovně intenzivní. Odvezli jsme si každý mnoho materiálů, inspirace i povzbuzení k naší 

práci. Letos bychom se rádi znovu setkali. 

Termín: pátek  16.11. – sobota 17.11.2018 

               Pátek 16 – 21 h, sobota 9-13 h (přesné časy domluvíme na místě) 

Místo: Základní škola Waldorfská Pardubice, Gorkého 867 

Přespání: je možné ve škole za 50,- Kč, přivezte si vlastní karimatku a spacák 

Stravování: individuálně, společné teplé jídlo se pokusíme zajistit ve školní jídelně, bude-li 

nás větší počet 

S sebou: hudební materiály, o které se rádi podělíte s ostatními, stačí v 1 kopii, na závěr 

setkání, budete-li souhlasit, můžeme materiály oskenovat a následně mezi účastníky rozeslat 

v elektronické podobě. 

Hudební nástroje, na které můžete hrát. 

Přihlášení: Vaši účast potvrďte prosím na e-mail: bozenasvirakova@gmail.com 

 

Za organizující 

Božena Sviráková (Collegium pro vita creante, Brno) a  

Petra Krobotová (ZŠ Waldorfská Pardubice) 

 

 

  

  


